ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
27 декабря 2023 года № 891-рп

Иркутск

О внесении изменений в государственную региональную программу
Иркутской области «Снижение доли населения с доходами ниже

прожиточного минимума» на 2020 - 2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2023 года № 342-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной социальной
помощи» и Федеральный закон «О порядке учета доходов и расчета
среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего
гражданина для признания их малоимущими и оказания им
государственной социальной помощи», распоряжением Правительства
Иркутской области от 25 ноября 2013 года № 506-рп «О порядке разработки
и утверждения государственных региональных программ Иркутской
области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области:

1. Внести в государственную региональную программу Иркутской
области «Снижение доли населения с доходами ниже прожиточного
минимума» на 2020 - 2024 годы, утвержденную распоряжением
Правительства Иркутской области от 14 августа 2020 года № 707-рп
(далее -  региональная программа), следующие изменения:

1) в разделе 1 «ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА И ОСНОВНЫЕ
ЗАДАЧИ СФЕРЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ»:

в абзаце шестидесятом после слов «прожиточного минимума»
дополнить словами «на душу населения, установленного в Иркутской
области в соответствии с Федеральным законом «О прожиточном минимуме
в Российской Федерации»;

в абзаце шестьдесят втором после слов «прожиточного минимума»
дополнить словами «на душу населения, установленного в Иркутской
области в соответствии с Федеральным законом «О прожиточном минимуме
в Российской Федерации»;

2) в строке 2Л приложения 2 к региональной программе слова «для
семьи (величины прожиточного минимума» заменить словами «на душу
населения для семьи (величины прожиточного минимума на душу
населения».

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б.Зайцев